Sistema de Previdência dos Servidores Públicos do
  Município de Presidente Figueiredo

A Seguradora do Servidor Público Municipal

CNPJ: 05.573.777/0001-69
Av. Onça Pintada, Nº.: 304 - Bairro Galo da Serra
Presidente Figueiredo - Amazonas – Brasil

Cep: 69.735-000

“Reunir-se é um começo, permanecer juntos é um progresso, e trabalhar juntos é sucesso.”

Fone/Fax: (0xx92) 3324-1663 / 3324-2153
E-mail:sisprev_pf@hotmail.com

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO A CONTRATAÇÃO DA
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS
E ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DA
AVALIAÇÃO ATUARIAL PARA O SISTEMA DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICIPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO.

A DIRETORA-PRESIDENTE, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO a necessidade de contratação da empresa;

CONSIDERANDO que os serviços discriminados nos autos da dispensa atende

satisfatoriamente aos interesses da Administração Pública Municipal;

RESOLVE

Art. 1°  DISPENSAR de processo licitatório a contração de empresa técnica e

especializada na elaboração de avaliação atuarial firmado entre a pessoa jurídica

SCA – Serviços Contábeis e Administrativos LTDA - ME sob o CNPJ:

10.960.127/0001-06, conforme especificações inseridas no Projeto Básico, com fulcro

no artigo 24 II da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

Art. 2° As despesas com a contratação objeto deste Despacho, orçada em R$

5.000,00 (cinco mil reais), correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

Sistema de Previdência dos Servidores Públicos do
  Município de Presidente Figueiredo

A Seguradora do Servidor Público Municipal

CNPJ: 05.573.777/0001-69
Av. Onça Pintada, Nº.: 304 - Bairro Galo da Serra
Presidente Figueiredo - Amazonas – Brasil

Cep: 69.735-000

“Reunir-se é um começo, permanecer juntos é um progresso, e trabalhar juntos é sucesso.”

Fone/Fax: (0xx92) 3324-1663 / 3324-2153
E-mail:sisprev_pf@hotmail.com

  Programa de Trabalho: 0912200112059 – Manutenção do Inst. de Prev.
dos Servidores Públicos - SISPREV.

  Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00  – Outros Serviços de Terceiros –
  Pessoa Jurídica

Art. 3° Determinar ao Setor de Finanças a adoção de medidas necessárias para o

cumprimento deste Despacho.

Art. 4°  Registre-se, publique-se e cientifique-se.

Presidente Figueiredo, 06 de abril de 2018.

Esmelídia Rolim de Lima
Diretora-Presidente

Sistema de Previdência dos Servidores Públicos do
  Município de Presidente Figueiredo

A Seguradora do Servidor Público Municipal

CNPJ: 05.573.777/0001-69
Av. Onça Pintada, Nº.: 304 - Bairro Galo da Serra
Presidente Figueiredo - Amazonas – Brasil

Cep: 69.735-000

“Reunir-se é um começo, permanecer juntos é um progresso, e trabalhar juntos é sucesso.”

Fone/Fax: (0xx92) 3324-1663 / 3324-2153
E-mail:sisprev_pf@hotmail.com

DESPACHO

I- Em vista do menor preço proposto autorizo a contratação em favor

de SCA – Serviços Contábeis e Administrativos LTDA - ME, no valor

de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para prestar serviços técnicos

especializados de elaboração da Avaliação Atuarial, obedecendo às

especificações do Projeto Básico;

II- Determino que encaminhem-se os autos ao Setor de Finanças para

reserva orçamentária, até o montante global, no presente exercício,

com vista a assegurar o pagamento do serviço e a emissão de Nota

de Empenho para assegurar a despesa e para os demais

procedimentos legais..

III- Determino a elaboração de Despacho de Homologação da
Dispensa.

Presidente Figueiredo, 06 de abril de 2018..

Esmelídia Rolim de Lima
Diretora-Presidente